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BILANCIO AL 31 DICEMBE 2012

redatto in forma abbreviata ex art. 2435 bis codice civile

ek
STATO PATRIMONIALE
Attivo 31.12.2012 31.12.2011
A) CREDITI VERSO SOCI 0 0

B) IMMOBILIZZAZIONI
1) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Immobilizzazioni immateriali 10.110 10.110
Meno ammortamenti -10.110 -8.608
Meno svalutazioni 0 0
Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 0 1.502

1) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Immobilizzazioni materiali 74.306
Meno ammortamenti -34.058
Meno svalutazioni 0
Totale IMMOBILIZZAZIONT MATERIALI 39.509 40.249
I1l) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 46 46
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 39.556 41.797
C) ATTIVO CIRCOLANTE
I) RIMANENZE 0 0
1) CREDITI
Crediti esigibili entro 12 mesi 411.308 37.746
Crediti esigibili oltre 12 mesi 0 0
Meno fondo svalutazioni crediti 0 0
Totale CREDITI 411.308 37.746
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1) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON
COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONT

1V) DISPONIBILITA' LIQUIDE

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)

D) RATEI E RISCONTI

TOTALE ATTIVO

Passivo

A) PATRIMONIO NETTO
I) Fondo di dotazione
IT) Riserve da sovrapprezzo delle azioni
IIT) Riserve di rivalutazione
IV) Riserva legale
V) Riserva azioni proprie in portafoglio
VI) Riserve statutarie
VII) Altre riserve
VIINUtili (Perdite) portati a nuovo
IX) Utile (Perdita) esercizio

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)
B) FONDI RISCHI E ONERI

C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO
LAVORO SUBORDINATO

D) DEBITI

Debiti entro 12 mesi
Debiti oltre 12 mesi

TOTALE DEBITI (D)

E) RATEI E RISCONTI

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO
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149.128
146.548
706.984
4.606
___ 751146
31.12.2012
' 103.291
0
0
0
0
0
94.817
of
1.794
199.902
0
22.559
494.097
| 0
494.097
34.587
751.146

100.000

191.678

329.424

5.107

376.328
31.12.2011
103.291
0
0
0
0

of

92.921
0
1.896

198.108

0

20.268
90.733
0

90.733

67.218

376.328
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CONTO ECONOMICO 31.12.2012

A) VALORE DELLA PRODUZIONE LORDA
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 632.411
2) Variazione rimanenze di prodotti in corso
di lavoro, semilavorati, finiti
3) Variazione di lav.in corso su ordinazione
4) Incrementi immobilizzaz.per lavori int.
5) Altri ricavi e proventi (attivita ord.) 49.83
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TOTALE VALORE DELLA
PRODUZIONE (A)

B) COSTI DELLA PRODUZIONE
6) materie prime, sussidiarie, consumo,
merci
7) servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale:

a) salari e stipendi -67.368
b) oneri sociali -20.280
c) trattamento fine rapporto -5.819
d) trattamento di quiescenza e simili 0
e) altri costi -6.247

Totale costi per il personale

10) ammortamenti e svalutazioni:
a) ammort. immobilizzaz. immateriali
b) ammort. immobilizzaz. materiali
c) altre svalutazioni delle immobilizz.
d) svalutazione crediti compresi
nell'attivo circolante e disp. liquide

Totale ammortamenti e svalutazioni

11) variazione delle rimanenze di materie
prime, sussidiarie, di consumo e merci

12) accantonamenti per rischi

13) altri accantonamenti

14) oneri diversi di gestione

TOTALE COSTI DI PRODUZIONE (B)

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI
DI PRODUZIONE (A-B)

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15) proventi da partecipazioni m

16) altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzaz. 0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzaz. 0
¢) da titoli iscritti nell'attivo circolante 457
d) proventi diversi dai precedenti 27

17) interessi e altri oneri finanziari -1.329
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-2.584
-515.760
-2.861

-99.713

0
-40.302

-670.652

11.590

31.12.2011

342.805
0F

0
0
86.907

429.713

-2.399

-231.138

-3.740
-97.064
-25.842
-6.166
0
-2.390

-131.463

-7.348

0

0

0

-44.372

-420.459

9.253

SRR

0

0
3.398
21

-1.221
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17-bis) utili e perdite su cambi
a) utili su cambi 0 0
b) perdite su cambi 0 0

TOTALE PROVENTI E ONERI
FINANZIARI (C) -845 2.198

D) RETTIFICHE DI VALORE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE
18) Rivalutazioni:

a) di partecipazioni 0
b) di immobilizzazioni finanziarie 0 0
¢) di titoli iscritti nell'attivo circolante 0 0
19) Svalutazioni:
a) di partecipazioni 0 0
b) di immobilizzazioni finanziarie 0 0
¢) di titoli iscritti nell'attivo circolante 0 0
TOTALE DELLE RETTIFICHE (D) 0 0

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20) proventi

plusvalenze da alienazioni 0

varie 388
21) oneri

minusvalenze da alienazioni 0

imposte relative a esercizi precedenti 0

varie -4.017
TOTALE DELLE PARTITE
STRAORDINARIE (E) =776 -3.629
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE
(A-B+/-C+/-D+/-E) 9.969 7.822
22) Imposte sul reddito dell'esercizio

correnti -8.175 -5.926

differite 0 0

anticipate 0 0
Totale imposte sul reddito dell'esecizio -8.175 -5.926
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 1.794 1.896

Si dichiara che il presente bilancio e relativo conto economico sono rispondenti alle scritture contabili.
in originale firmato
11 Presidente

Ing. Vincenzo Corrado
/TS
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