### **FOIT**

# FONDAZIONE DELL'ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI TORINO

sede: Torino - Via Giolitti n. 1 CCIAA di Torino n. 1090785

Codice fiscale e Registro Imprese di Torino n. 97613210018

\*\*\*\*

#### **BILANCIO AL 31 DICEMBE 2012**

redatto in forma abbreviata ex art. 2435 bis codice civile

\*\*\*\*

### STATO PATRIMONIALE

<u>Attivo</u>	31.12.2012		31.12.2011	
A) CREDITI VERSO SOCI		0		0
B) IMMOBILIZZAZIONI  I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI Immobilizzazioni immateriali Meno ammortamenti Meno svalutazioni	10.110 -10.110 0		10.110 -8.608 0	
Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		0		1.502
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI Immobilizzazioni materiali Meno ammortamenti Meno svalutazioni	78.458 -38.949 0		74.306 -34.058 0	
Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		39.509		40.249
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		46		46
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		39.556		41.797
C) ATTIVO CIRCOLANTE  I) RIMANENZE		0		0
II) CREDITI  Crediti esigibili entro 12 mesi  Crediti esigibili oltre 12 mesi  Meno fondo svalutazioni crediti	411.308 0 0		37.746 0 0	
Totale CREDITI		411.308		37.746

TOTALE ATTIVO	751.146	376.328
D) RATEI E RISCONTI	4.606	5.107
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	706.984	329.424
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	146.548	191.678
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI	149.128	100.000

<u>Passivo</u>	31.12.2012		31.12.2011	
A) PATRIMONIO NETTO  I) Fondo di dotazione II) Riserve da sovrapprezzo delle azioni III) Riserve di rivalutazione IV) Riserva legale V) Riserva azioni proprie in portafoglio VI) Riserve statutarie VII) Altre riserve VIII)Utili (Perdite) portati a nuovo IX) Utile (Perdita) esercizio	103.291 0 0 0 0 0 0 94.817 0 1.794		103.291 0 0 0 0 0 92.921 0 1.896	
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		199.902		198.108
B) FONDI RISCHI E ONERI		0		0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO		22.559		20.268
Debiti entro 12 mesi Debiti oltre 12 mesi	494.097 0		90.733	
TOTALE DEBITI (D)		494.097		90.733
E) RATEI E RISCONTI		34.587		67.218
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO		751.146		376.328

# CONTO ECONOMICO

31.12.2012

31.12.2011

A) VALORE DELLA PRODUZIONE LOR	·DA			
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	632.411		342.805	
2) Variazione rimanenze di prodotti in cors			342.803	
di lavoro, semilavorati, finiti	0		0	
3) Variazione di lav.in corso su ordinazione	0		0	
4) Incrementi immobilizzaz per lavori int.	0		0	
5) Altri ricavi e proventi (attività ord.)	49.831		86.907	
TOTALE VALORE DELLA				
PRODUZIONE (A)		682.242		429.713
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) materie prime, sussidiarie, consumo,				
merci		-2.584		-2.399
7) servizi		-515.760		-231.138
8) per godimento di beni di terzi		-2.861		-3.740
9) per il personale:				
a) salari e stipendi	-67.368		-97.064	
b) oneri sociali	-20.280		-25.842	
<ul><li>c) trattamento fine rapporto</li><li>d) trattamento di quiescenza e simili</li></ul>	-5.819		-6.166	
e) altri costi	-6.247		2 200	
Totale costi per il personale	-0.247	-99.713	-2.390	-131.463
10) ammortamenti e svalutazioni:				
a) ammort. immobilizzaz. immateriali	-1.502		-1.502	
b) ammort. immobilizzaz. materiali	-7.930		-5.846	
c) altre svalutazioni delle immobilizz.	0		0	
d) svalutazione crediti compresi				
nell'attivo circolante e disp. liquide	0		0	
Totale ammortamenti e svalutazioni		-9.432	and the state of t	-7.348
11) variazione delle rimanenze di materie				
prime, sussidiarie, di consumo e merci		0		0
12) accantonamenti per rischi		0		0
13) altri accantonamenti		0		0
14) oneri diversi di gestione		-40.302		-44.372
TOTALE COSTI DI PRODUZIONE (B)		-670.652		-420.459
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI				
DI PRODUZIONE (A-B)		11.590		9.253
( 2)		11.570		7.433
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) proventi da partecipazioni	0		0	
16) altri proventi finanziari:				
a) da crediti iscritti nelle immobilizzaz.	0		0	
b) da titoli iscritti nelle immobilizzaz.	0		0	
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	457		3.398	
d) proventi diversi dai precedenti	27		21	
17) interessi e altri oneri finanziari	-1.329		1 201	
1. , moressi e ami onen inidizidi	-1.329		-1.221	

<ul><li>17-bis) utili e perdite su cambi</li><li>a) utili su cambi</li><li>b) perdite su cambi</li></ul>	0 0		0	
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)		-845		2.198
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE  18) Rivalutazioni:  a) di partecipazioni b) di immobilizzazioni finanziarie c) di titoli iscritti nell'attivo circolante  19) Svalutazioni: a) di partecipazioni b) di immobilizzazioni finanziarie c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0 0 0 0		0 0 0	
TOTALE DELLE RETTIFICHE (D)		0		0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI 20) proventi plusvalenze da alienazioni varie 21) oneri minusvalenze da alienazioni imposte relative a esercizi precedenti varie	0 1.129 -12 0 -1.893		0 388 0 0 -4.017	
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (E)		-776		-3.629
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTI (A-B+/-C+/-D+/-E)	E	9.969		7.822
<ul><li>22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti differite anticipate</li><li>Totale imposte sul reddito dell'esecizio</li></ul>	-8.175 0 0	-8.175	-5.926 0 0	-5.926
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZ	ю	1.794		1.896

Si dichiara che il presente bilancio e relativo conto economico sono rispondenti alle scritture contabili.

in originale firmato

Il Presidente

Ing. Vincenzo Corrado

12 and

Bilancio al 31.12.2012